
AUDIO – VIDEO Smuteční síň

1

Smlouva o dílo č. 5/2022/OSMI/sml.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1. Objednatel: Město Vodňany
nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany

zastoupený
ve věcech smluvních: Milanem Němečkem, starostou města
ve věcech technických: pověřenou vedoucí odboru SMI

IČ: 00251984
DIČ: CZ00251984
Bankovní spojení:
Tel.: +

na straně jedné a dále též jako objednatel

a

2. Dodavatel: Orange controls s.r.o.,
Khodlova 1089/27, 193 00 Praha 9

zastoupený
ve věcech smluvních: Josefem Benešem
ve věcech technických: Josefem Benešem
Tel.:
E-mail:

IČ: 27183815
DIČ: CZ27183815
Bankovní spojení:

na straně druhé a dále též jako dodavatel

tuto

Smlouvu o dílo č. 5/2022/OSMI/sml.
podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka AUDIO – VIDEO Smuteční síň v rámci výzvy k podání
nabídky – poptávkového řízení ze dne 14. 12. 2021.

2. Specifikace a rozsah plnění:
Specifikace zboží vychází z cenové a technické nabídky, kterou si objednatel zhotovil v
souvislosti s přípravou výběrového řízení. Specifikace zboží je součástí přílohy, která je
nedílnou součástí smlouvy, a která obsahuje min. standardy technického řešení
požadovaného objednatelem v rámci realizace (dodávky) díla.



AUDIO – VIDEO Smuteční síň 

 

 
2 

 

 
 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat 

kupujícímu předmět smlouvy do 3 týdnů.  
Prodávající splní svou povinnost dodáním předmětu plnění a jeho řádným předáním 
kupujícímu bez vad a po proškolení. O předání a převzetí zařízení bude sepsán protokol. 
 
 

Článek III. 
Cena  

 
1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti 

smlouvy. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH.  
 

2. Cena celkem je stanovena takto: 
 

Cena celkem bez DPH            493.608,00 Kč 

DPH (sazba 21%)  103.657,68 Kč 

Cena celkem včetně DPH 597.265,68 Kč 

 
3. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty 

vyčíslené podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  
 

4. V  ceně jsou zahrnuty zejména náklady prodávajícího pro veškeré nutné a nezbytné práce a 
dodávky, náklady nezbytné pro řádné a úplné dodání a instalaci zařízení, dále zajištění a 
provedení všech zkoušek dle ČSN a vypracování příslušných protokolů, doprava, vynáška, 
montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, zajištění záručního servisu apod. 
 

 
Článek IV. 

Platební podmínky a fakturace 
 
1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
 
2. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v §28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 

 
3. Faktura bude vyhotovena po předání a převzetí díla a bude splatná do 30 dnů ode dne 

doručení daňového dokladu - faktury. 
 

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn je do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

 
 

Článek V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Při nedodržení termínů splatnosti dle článku V. této smlouvy může být objednavateli účtován 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 



AUDIO – VIDEO Smuteční síň 

 

 
3 

 

 
2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro předání díla, zaplatí objednavateli smluvní pokutu 

ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednavatele na náhradu škody, přičemž 

smluvní pokuta se k náhradě škody nezapočítává. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu do 14 dnů, kdy k jejímu zaplacení bude objednavatelem vyzván. 

 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na svůj 

náklad. V případě vadného plnění provede zhotovitel opravu díla nejpozději do 10 pracovních 
dnů od obdržení písemné reklamace. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se vyjma odstavce 1 řídí obecnou 

právní úpravou podle zákonu č. 89/2012 Sb. (NOZ). 
 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na celý předmět smlouvy v trvání min. 24 

měsíců, počínaje dnem protokolárního předání díla.  
 

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít 
písemnou formu a musí být podepsána oběma smluvními stranami. 

 
 
2. Objednatel je povinen zhotoviteli na požádání poskytnout potřebné podklady pro zpracování 

díla ve 14-ti denní lhůtě.  
 
3. Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, kdy dojde k závažnému porušení smluvních 

ujednání. Za závažné porušení smluvních podmínek se považuje prodlení zhotovitele delší 
15 dnů. 

 
4. Celý předmět smlouvy je výlučným vlastnictvím objednavatele od uhrazení plné kupní ceny a 

jeho předání jiným osobám, jakož i využívání u zhotovitele je možné jen s výslovným 
souhlasem objednavatele a za podmínek jím stanovených. 

 
5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednavatel se zavazuje řádně a v čas provedený předmět díla od zhotovitele převzít 

a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 

 
 



AUDIO – VIDEO Smuteční síň 

 

 
4 

 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečněny formou písemných dodatků 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel 

jedno vyhotovení. 
 

4. Dodavatel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

5. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace 
stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu se všemi jejími dodatky zveřejní objednatel. 

7. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky v 
souladu s obecně závaznými předpisy České republiky. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

9. Objednatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Vodňany dne 
24.1.2022, usnesením č. 2324. 
 

 
Příloha č. 1: cenová kalkulace 
   

Ve Vodňanech V Praze 

 

Za objednatele:                                               Za dodavatele: 

 

 

 

 

__________________________                  ___________________________                 
Milan Němeček,                                      Josef Beneš, 
starosta města Vodňany jednatel společnosti 


